
 
 

1 
 

 

 

DECRETO N. 168 del 07/06/2021 

 

OGGETTO: Rettifica e integrazione Decreto n. 160 del 31.05.2021 - Nomina Commissione 

esaminatrice per procedure selettive avviate con Decreto n. 477/2020. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

VISTA la legge 28.01.1994, n°84, come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 160 del 31.05.2021, che nomina i componenti della commissione esaminatrice 

per le succitate selezioni pubbliche bandite con il Decreto 477/2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario rettificare il succitato  Decreto n. 160/2021, nella parte in 

cui non recepisce le disposizioni di cui al DPCM 24.04.2020, relativo alla determinazione dei 

compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici delle procedure 

concorsuali indette nella Pubblica Amministrazione    

VISTI gli articoli n.  2 e n. 3 di detto DPCM 24.04.2020, che prevedono per ciascun componente 

delle commissioni esaminatrici dei concorsi relativi ai profili professionali dell’AREA II o 

categorie equiparate, un compenso base di € 1.600,00, oltre un compenso integrativo di € 0,80 

per ciascun elaborato o candidato esaminato, aumentati del 10 per cento per i presidenti e 

ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse; 

CONSIDERATO che i profili professionali di AREA II sono equiparati  a quelli  professionali di 4° 

Livello del CCNL Porti in vigore, da assumere con le quattro procedure concorsuali in 

oggetto; 

PRESO ATTO  dei limiti fisati dall’art. 4 dello stesso DPCM; 

 

       DECRETA 

 

a rettifica del decreto 160/2021, di fissare i compensi spettanti alla Commissione esaminatrice per 

ciascun profilo delle selezioni in corso,  come segue: 

• Prof.Avv. Greta Tellarini, con funzioni di Presidente, € 1.760 oltre il compenso 

integrativo  di 0,88 per ciascun elaborato o candidato esaminato; 



 
 

2 
 

• Prof.Avv.Matteo Paroli,  Componente, € 1.600 oltre il compenso integrativo  di 0,80 

per ciascun elaborato o candidato esaminato; 

• Ing. Sergio Murgia, Componente, € 1.600 oltre il compenso integrativo  di 0,80 per 

ciascun elaborato o candidato esaminato; 

• Dott.ssa Antonella Pillitu, Segretaria di Commissione, € 1.440 oltre il compenso 

integrativo  di 0,72 per ciascun elaborato o candidato esaminato.  

Le predette somme graveranno sul Bilancio di previsione 2021, cap. U 111/40 “gettoni e rimborsi 

commissioni” – art. U 1.03.02.01.001/C - e cap. U112/50 “Altri oneri per il personale”  – art. 

1.03.02.16.999/BC Altre spese per servizi amministrativi -  che presentano  la disponibilità. 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente Area Amministrativa 

Dott.ssa M.Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv.Natale Ditel  

 

 

 

 

          Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2021-06-07T13:47:17+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-06-07T13:57:58+0000
	NATALE DITEL


		2021-06-07T14:00:30+0000
	MASSIMO DEIANA




